ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» сентября 2022 г. № 770-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 04 февраля 2016 г. № 44-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 февраля 2016 г. № 44-пп «Об организации регулярных перевозок

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом на территории Магаданской

области» следующие изменения:

в Порядке организации регулярных перевозок

по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом на территории Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

- в абзаце втором пункта 2.1 слово «губернатора» заменить словом

«Губернатора»;

- в пункте 2.6:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.6. Рассмотрение заявления об установлении или изменении

межмуниципального маршрута регулярных перевозок осуществляется

в срок до пятнадцати календарных дней со дня приема заявления

об установлении или изменении межмуниципального маршрута

2

регулярных перевозок, по результатам которого уполномоченный орган

готовит заключение о наличии или об отсутствии предусмотренных

оснований для отказа в установлении или изменении данного маршрута.»;

абзацы второй, третий признать утратившими силу;

- приложение «Шкала для оценки критериев» к Порядку изложить

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «26» сентября 2022 г. № 770-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку организации регулярных
перевозок по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок

пассажиров и багажа
автомобильным

транспортом на территории
Магаданской области

Ш К А Л А

ДЛЯ ОЦЕНКИ КРИТЕРИЕВ

№
п/п

Критерий Показатели Баллы

1 2 3 4

1.

<*>

Количество дорожно-транспортных

происшествий, повлекших за собой

человеческие жертвы или причинение вреда

здоровью граждан и произошедших по вине

юридического лица, индивидуального

предпринимателя, участников договора

простого товарищества или их работников

в течение года, предшествующего дате

размещения извещения о проведении

открытого конкурса на официальном сайте

организатора открытого конкурса

в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет, в расчете на среднее

количество транспортных средств,

предусмотренных договорами обязательного

страхования гражданской ответственности

юридического лица, индивидуального

предпринимателя, участников договора

простого товарищества за причинение вреда

жизни, здоровью, имуществу пассажиров,

действовавшими в течение года,

предшествующего дате размещения

извещения

наличие

Минус 5

баллов за

каждое

ДТП (за

указанный

период)

отсутствие

Плюс 7

баллов (за

указанный

период)

2

№
п/п

Критерий Показатели Баллы

1 2 3 4

2.

Опыт осуществления регулярных перевозок

юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем или участниками договора

простого товарищества, который подтвержден

сведениями об исполненных государственных

или муниципальных контрактах либо

нотариально заверенными копиями

свидетельств об осуществлении перевозок по

маршруту регулярных перевозок,

заключенных с органами исполнительной

власти субъектов Российской Федерации или

органами местного самоуправления

договоров, предусматривающих

осуществление перевозок по маршрутам

регулярных перевозок, или иных документов,

предусмотренных нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации

наличие

отсутствие

3

0

3.

<**>

Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств,

предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем

или участниками договора простого товарищества для осуществления

регулярных перевозок

3.1.
Тип оборудования сидений – с откидными

регулируемыми спинками

наличие 3

отсутствие 0

3.2.

Оборудование транспортного средства для

перевозок пассажиров с ограниченными

возможностями передвижения

наличие 3

отсутствие 0

3.3. Общая вместимость транспортного средства

от 10 до 15 мест

(включительно)
5

от 16 до 29 мест

(включительно)
8

от 30 до 55 мест

(включительно)
11

3.4.
Наличие системы безналичной оплаты

проезда

наличие 2

отсутствие 0

3.5.
Наличие видеорегистратора для фиксации

дорожной обстановки

наличие 2

отсутствие 0

3

№
п/п

Критерий Показатели Баллы

1 2 3 4

4.

Максимальный срок эксплуатации

транспортных средств, предлагаемых

юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем или участниками договора

простого товарищества для осуществления

регулярных перевозок в течение срока

действия свидетельства об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок

до 3 лет

(включительно)
10

от 4 до 6 лет

(включительно)
7

от 7 до 9 лет

(включительно)
5

от 10 лет и более 2

Примечание:

<*> - среднее количество транспортных средств, учитываемое при определении данного

критерия, рассчитывается исходя из общего количества в течение года, предшествующего

дате размещения извещения, дней действия договоров обязательного страхования

гражданской ответственности в отношении указанных в заявке на участие в открытом

конкурсе транспортных средств, отнесенного к количеству дней в соответствующем году;

         <**> - Определение количества баллов участника Конкурса по каждому критерию

производится по формуле:

,
К

Б
Б

тс

тс
3n   где:

Бn3 - количество баллов n - ого участника Конкурса;

Бтс - балл, определенный в отношении каждого транспортного средства, предлагаемого

участником Конкурса для участия в Конкурсе, путем суммирования баллов, определенных

по каждому параметру, используемому для подсчета баллов;

Ктс - количество транспортных средств, предлагаемых участником Конкурса, для участия

в Конкурсе.».

________________________».